

法人単位事業活動計算書
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	283,392,412	303,449,773	△ 20,057,361
		老人福祉事業収益	127,515,162	131,329,094	△ 3,813,932
		児童福祉事業収益	390,386,055	347,917,113	42,468,942
		保育事業収益	847,571,354	799,385,385	48,185,969
		就労支援事業収益	34,356,540	32,910,517	1,446,023
		障害福祉サービス等事業収益	1,332,747,476	1,302,342,740	30,404,736
		生活保護事業収益	254,045,655	243,598,152	10,447,503
		収益事業収益	6,094,000	5,284,968	809,032
		経常経費寄附金収益	3,440,399	3,587,589	△ 147,190
	サービス活動収益計 (1)		3,279,549,053	3,169,805,331	109,743,722
	費用	人件費	2,225,673,980	2,092,107,545	133,566,435
		事業費	512,148,058	486,458,440	25,689,618
		事務費	290,509,523	297,182,375	△ 6,672,852
		就労支援事業費用	35,756,260	34,334,983	1,421,277
		利用者負担軽減額		57,283	△ 57,283
		減価償却費	333,433,669	316,508,616	16,925,053
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 116,544,356	△ 110,872,517	△ 5,671,839
	サービス活動費用計 (2)		3,280,977,134	3,115,776,725	165,200,409
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		△ 1,428,081	54,028,606	△ 55,456,687	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,348,069	51,973	1,296,096
		その他のサービス活動外収益	29,943,858	28,983,093	960,765
	サービス活動外収益計 (4)		31,291,927	29,035,066	2,256,861
	費用	支払利息	2,701,016	2,762,716	△ 61,700
		その他のサービス活動外費用	15,296,447	15,765,703	△ 469,256
	サービス活動外費用計 (5)		17,997,463	18,528,419	△ 530,956
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		13,294,464	10,506,647	2,787,817	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			11,866,383	64,535,253	△ 52,668,870
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	30,670,000	91,887,500	△ 61,217,500
		施設整備等寄附金収益	9,000,000	9,000,000	0
		固定資産売却益	2,264,795	38,768	2,226,027
		特別収益計 (8)		41,934,795	100,926,268
	費用	基本金組入額	9,000,000	9,000,000	0
		固定資産売却損・処分損	4,477,809	414,415	4,063,394
		国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	△ 2,032,780		△ 2,032,780
		国庫補助金等特別積立金積立額	32,103,000	91,887,500	△ 59,784,500
	特別費用計 (9)		43,548,029	101,301,915	△ 57,753,886
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)		△ 1,613,234	△ 375,647	△ 1,237,587
税引前当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)			10,253,149	64,159,606	△ 53,906,457
法人税、住民税及び事業税 (12)				284,100	△ 284,100
当期活動増減差額 (13) = (11) - (12)			10,253,149	63,875,506	△ 53,622,357
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (14)		4,897,380,796	4,783,718,214	113,662,582
	当期末繰越活動増減差額 (15) = (13) + (14)		4,907,633,945	4,847,593,720	60,040,225
	基本金取崩額 (16)				
	その他の積立金取崩額 (17)		60,235,000	211,517,076	△ 151,282,076
	その他の積立金積立額 (18)		159,900,000	161,730,000	△ 1,830,000
	次期繰越活動増減差額 (19) = (15) + (16) + (17) - (18)		4,807,968,945	4,897,380,796	△ 89,411,851

事業活動内訳表
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

		(単位:円)				
勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	283,392,412	283,392,412		283,392,412
		老人福祉事業収益	127,515,162	127,515,162		127,515,162
		児童福祉事業収益	390,386,055	390,386,055		390,386,055
		保育事業収益	847,571,354	847,571,354		847,571,354
		就労支援事業収益	34,356,540	34,356,540		34,356,540
		障害福祉サービス等事業収益	1,332,747,476	1,332,747,476		1,332,747,476
		生活保護事業収益	254,045,655	254,045,655		254,045,655
		収益事業収益		6,094,000		6,094,000
		経常経費寄附金収益	3,440,399	3,440,399		3,440,399
		サービス活動収益計(1)	3,273,455,053	6,094,000	3,279,549,053	3,279,549,053
	費用	人件費	2,225,673,980		2,225,673,980	2,225,673,980
		事業費	511,817,488	330,570	512,148,058	512,148,058
		事務費	286,060,991	4,448,532	290,509,523	290,509,523
		就労支援事業費用	35,756,260		35,756,260	35,756,260
		減価償却費	331,970,272	1,463,397	333,433,669	333,433,669
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 115,469,266	△ 1,075,090	△ 116,544,356	△ 116,544,356
		サービス活動費用計(2)	3,275,809,725	5,167,409	3,280,977,134	3,280,977,134
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△ 2,354,672	926,591	△ 1,428,081	△ 1,428,081
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,343,626	4,443	1,348,069	1,348,069
		その他のサービス活動外収益	29,943,858		29,943,858	29,943,858
		サービス活動外収益計(4)	31,287,484	4,443	31,291,927	31,291,927
	費用	支払利息	2,701,016		2,701,016	2,701,016
		その他のサービス活動外費用	15,296,447		15,296,447	15,296,447
		サービス活動外費用計(5)	17,997,463		17,997,463	17,997,463
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		13,290,021	4,443	13,294,464	13,294,464
経常増減差額(7)=(3)+(6)			10,935,349	931,034	11,866,383	11,866,383
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	30,670,000		30,670,000	30,670,000
		施設整備等寄附金収益	9,000,000		9,000,000	9,000,000
		固定資産売却益	2,264,795		2,264,795	2,264,795
		事業区分間繰入金収益	5,384,100		5,384,100	0
		特別収益計(8)	47,318,895		47,318,895	41,934,795
	費用	基本金組入額	9,000,000		9,000,000	9,000,000
		固定資産売却損・処分損	4,477,809		4,477,809	4,477,809
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 2,032,780		△ 2,032,780	△ 2,032,780
		国庫補助金等特別積立金積立額	32,103,000		32,103,000	32,103,000
		事業区分間繰入金費用		5,384,100	5,384,100	0
		特別費用計(9)	43,548,029	5,384,100	48,932,129	43,548,029
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		3,770,866	△ 5,384,100	△ 1,613,234	△ 1,613,234
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			14,706,215	△ 4,453,066	10,253,149	10,253,149
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		4,902,580,859	△ 5,200,063	4,897,380,796	4,897,380,796
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		4,917,287,074	△ 9,653,129	4,907,633,945	4,907,633,945
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)		60,235,000		60,235,000	60,235,000
	その他の積立金積立額(16)		159,900,000		159,900,000	159,900,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			4,817,622,074	△ 9,653,129	4,807,968,945	4,807,968,945